INFORMAÇÕES INICIAIS 

Processo Licitatório 024/2025 
Pregão Eletrônico 007/2025 

Critério de Julgamento Menor preço global 

Modo de Disputa ABERTO 

Preferência ME, EPP e 
Equiparadas 

AMPLA 
PARTICIPAÇÃO 

Valor Estimado da 

Contratação 
R$ 1.325.743,20  

(um milhão 
trezentos e vinte e 

cinco  mil 
setecentos e 

quarenta e três 
reais e vinte 
centavos) 

Objeto do certame  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA COLETA E 

TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E 

DESTINAÇÃO NO ATERRO DA SOMA 

LOCALIZADO EM UBERABA/MG DE FORMA 

CONTÍNUA, EM ATENDIMENTO ÀS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

[...]

ANEXO III  

PREGÃO ELETRÔNICO: 007/2025 
PROCESSO: 024/2025 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL  

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E QUANTITATIVOS 

ITEM 
EMB DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QUANT. VALOR UNIT VALOR 

TOTAL 

Valor Total Estimado:  R$ 1.325.743,20  (um milhão trezentos e vinte e cinco  mil 
setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos) 

01 

SV 

Coleta urbana dos residuos 
sólidos, em quantidade 

aproximada de 140 
toneladas/mês, com 

destinação final no aterro 
sanitário da Soma Ambiental 
(aterro contratado), distante 
cerca de 60km da sede do